

UDALAREN OSOKO BILKURA

2017ko azaroaren 30eko ohiko bilkura

BERTARATUAK

ALKATE UDALBURUA

M^a CARMEN URBIETA GONZÁLEZ

ZINEGOTZIAK

Euzko Abertzaleak

IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA
ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO
FCO. JAVIER ATXA ARRIZABALAGA
IKER AGIRRE BARTZENA (1)
IDOIA BLASCO CUEVA
XABIER LOSANTOS OMAR (2)
ARANTXA DIAZ DE JUNGITU TUDANKA
DIONI ANDRES BLANCO (3)

Esnatu Leioa

RUBEN BELANDIA FRADEJAS
JOSE IGNACIO VICENTE MARTÍNEZ
DESIREÉ ORTIZ DE URBINA MARÍN (4)
M^a DOLORES LOZANO MUÑOZ

EH-Bildu Leioa:

JOKIN UGARTE EGURROLA
NAIARA GOIRIENA ZILLONIZ (5)
ARITZ TELLITU ZABALA

Euskal Sozialistak:

JUAN CARLOS MARTÍNEZ LLAMAZARES
ENARA DIEZ OYARZUN
ALFONSO LÓPEZ AREVALILLO

Leioako Alderdi Popularrak:

XABIER OLABARRIETA ARNAIZ
JAZAEL MARTÍNEZ ESTEBAN

EZ DA BERTARATU:

EUSKARA ITZULTZAILEA

D. KOLDO BIGURI

KONTU-HARTZAILEA

D^a EIDER SARRIA GUTIERREZ

IDAZKARIA

D^a CHIARA CAMARÓN PACHECO

- (1) 19:25ean bertaratu zen 3. puntuaren eztabaidan
- (2) 22:20etan joan zen, Eskaera eta Galderetan.
- (3) 22:00etan joan zen 8. puntuan
- (4) 21:19ean joan zen 5 puntuaren bozketaren ondoren.
- (5) 22:00etan joan zen, 8. puntuan.

Leioako Udaletxean, bi mila eta hamazazpiko azaroaren hogeita hamarreko arratsaldeko zazpiak eta hiru minutu direnean, Elizate honetako Udaltzako ohiko bilkura egiteko bildu da, **Alkate Udaltzako M^a CARMEN URBIETA GONZALEZ** andrea izan da bileraren burua eta **IDAZKARI NAGUSI CHIARA CAMARÓN PACHECO** andreak lagundu dio. Haiekin batera, orriaren ertzean agertzen diren zinegotziek hartu dute parte, eta izatez zein eskubidez Udaltzako osatzen duten kideen gehiengoa dira. Alkate Udaltzako andreak aurretik egin die ohiko bileran parte hartzeko deia, guztia Toki Araubidearen Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 46.1 artikuluan xedatutakoa eta aipatutako Legearen 21.1.c artikuluan ezarritakoa aintzat harturik, udaltzako 2013ko ekainaren 27ko osoko bilkuran onartutako eta urte horretako irailaren 23an 182 zk. BAOan argitaratutako Leioako Udaltzako Organikoaren 22 eta hurrengo artikuluekin ados.

Adierazitako orduan, lehenengo deialdian, Presidentetzako bilkura irekitzat eman zuen, eta jarraian gai-zerrendako gaiak aztertzeari ekin zioten.

I.- ERABAKITZEKOAK

1.- HURRENGO AKTA HONEN ONARPENA:

- 2017.10.26ko Ohiz kanpoko Osoko Bilkura.

Aipatu bilkuraren akta onartzeke zegoela aipatu da eta Osoko Bilkurak onartzeko ezarri da.

OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Osoko Bilkurak, aho batez, 2017ko urriaren 26ko ohiko saioaren akta onartu zuen, haren gaineko aipamenik gabe.

2.- FAES FARMA, S.A.REN 30, 31 ETA 34 ERAIKINETAKO XEHETASUN-AZTERKETAREN BEHIN BETIKO ONARPENA:

Idazkari Nagusiak gai honen izenburuan akats bat antzeman dela ohartarazi du eta zuzendu egin dela, orain agertzen den bezala geldituz.

Alkatetzaren proposamena irakurri da eta 2017ko azaroaren 21eko Hirigintza eta Etxebizitza, Obrak eta Zerbitzuak, Mugikortasuna eta Ingurumeneko Informazio Batzordeak emadako 53 zk. irizpena aintzat hartu da; horren ziurtagiria espedientean dago.

BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Udaleko Osoko Bilkurak, hamaika aldeko botoen gehiengoz, Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta bederatzi abstentzioekin, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, EH-Bildu Leioa taldeko hiru zinegotzienak eta Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, honako hau **ERABAKI DU**:

2017ko maiatzaren 31n eta 5.783 erregistro zenbakiarekin FAES FARMA S.A. instalazioen 29, 30, 31 eta 34 eraikinei buruzko Xehetasun Azterketa proposamen bat aurkeztu zela kontuan hartuta.

2017ko ekainaren 05ean eta 5.902 erregistro zenbakiarekin FAES FARMA S.A. instalazioen 29, 30, 31 eta 34 eraikinei buruzko Xehetasun Azterketa proposamenaren aldaketa aurkeztu zela kontuan hartuta, 29 zk duen eraikina dokumentutik kanpo uzten.

2017ko uztailaren 21eko 1897 zk duen Alkatetzaren Dekretuaren bidez Xehetasun Azterketari hasierako onespena ematea erabaki zela kontuan hartuta, 20 eguneko jendaurreko epea zabalduz alegazioak aurkeztu ahal izateko.

2017ko uztailaren 24an, abuztuaren 02an eta irailaren 26ean beharrezkoak diren iragarkiak argitaratu direla kontuan hartuta, bai leioazabalik.leioa.net-en, bai Bizkaiko Aldizkari Ofizialean baita prentsan ere.

Jendaurreko epean alegaziorik aurkeztu ez dela kontuan hartuta.

Udal Arkitektoak 2017ko urriaren 25ean gaiaren inguruko txostena kontuan hartuta..

Ordenamendu juridikoak eta zehatz-mehatz, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Araubidearen Oinarriak

Considerando que con fecha de 31 de mayo de 2017 y registro de entrada 5.783 se presentó propuesta de Estudio de Detalle para los edificios 29, 30, 31 y 34 de las instalaciones de FAES FARMA, S.A.

Considerando que con fecha de 05 de junio de 2017 y registro de entrada 5.902 se presentó una modificación de la propuesta de Estudio de Detalle para los edificios 29, 30, 31 y 34 de las instalaciones de FAES FARMA, S.A. excluyendo del mismo al edificio nº 29.

Considerando que mediante Decreto de Alcaldía nº 1897 de 21 de julio de 2017 se acordó aprobar inicialmente el Estudio de Detalle y la apertura de un plazo de información al público durante un plazo de 20 días para que se pudieran presentar alegaciones.

Considerando que con fechas de 24 julio, 02 de agosto y 26 de septiembre de 2017 se han publicado los correspondientes anuncios leioazabalik.leioa.net, en Boletín Oficial de Bizkaia y prensa respectivamente.

Considerando que durante el período de información público no se ha presentado alegación alguna.

Considerando el contenido del informe emitido por el Arquitecto Municipal con fecha de 25 de octubre de 2017

En uso de las atribuciones establecidas por el ordenamiento jurídico y en concreto, la establecida

arautu dituen Legearen 22.2 c) artikulua ematen dizkidan eskumenak erabiliz:

LEHENIK: FAES FARMA S.A. instalazioen 30, 31 eta 34 eraikinei buruzko Xehetasun Azterketari behin betiko onespena ematea.

BIGARRENIK: Xehetasun Azterketaren behin betiko testuaren ale bat Erregistroan eta Udal honetako Hirigintza Artxibategian idatzi eta jagon.

HIRUGARRENIK: Bizkaiko Aldizkari Ofizialean behin betiko onspenari buruzko ebazpena osoa argitaratzea.

LAUGARRENIK: Lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarietan behin betiko onspenaren akordio hau argitaratzea.

por el art. 22.2 c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local:

PRIMERO: Aprobar definitivamente el Estudio de Detalle para los edificios 30, 31 y 34 de las instalaciones de FAES FARMA, S.A.

SEGUNDO: Anotar y custodiar un ejemplar completo del texto definitivo del Estudio de Detalle en el Registro de Planeamiento municipal.

TERCERO: Publicar en el Boletín Oficial de Bizkaia el contenido íntegro del acuerdo de aprobación definitiva.

CUARTO: Publicar en los diarios de mayor difusión en el territorio histórico el presente acuerdo de aprobación definitiva.

3.- BIDAIARIEN HIRI-GARRAIO KOLEKTIBOKO UDAL ZERBITZUA EZARTZEKO PROZEDURARI HASIERA EMATEKO PROPOSAMENA ONARTZEA:

Alkatezaren proposamena irakurri da eta 2017ko azaroaren 21eko Hirigintza eta Etxebizitza, Obrak eta Zerbitzuak, Mugikortasuna eta Ingurumeneko Informazio Batzordeak emadako 53 zk. irizpena aintzat hartu da; horren ziurtagiria espedientean dago.

BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Onartzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, kide guztien aho batez, honako hau **ERABAKI DU**:

Leioako udalerraren esparruan bidaiarien hiri-garraio publikoa ezartzeko beharra dago, gaur egun haiei estaldura emango dien hiriarteko garraio zerbitzurik ez duten auzoak elkarrekin lotzeko, hala Leioako auzokideen mugikortasunari mesede eginez.

Gaiaren funtsezko araudi aplikagarria honako hau da: apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena, apirilaren 7ko 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa, eta martxoaren 18ko 4/2004 Legea, Errepideko Bidaiari-Garraioarena eta apirilaren 3ko 51/2012 Dekretua, Errepideko Bidaiari-Garraioaren Erregelamendua onartzen duena.

Leioako Udaleko biztanleria erroldatua 31.195 pertsonatakoa da 2017/01/01 datan, Estatistikako Institutu Nazionalaren arabera.

Considerando la necesidad de establecimiento de un transporte colectivo urbano de viajeros en el ámbito municipal de Leioa para la interconexión de barrios que actualmente carecen de servicio de transporte interurbano que dé cobertura a aquellos, favoreciendo la movilidad de los vecinos y vecinas de Leioa,

Considerando la normativa fundamental de aplicación y en concreto, la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi, y la Ley 4/2004, de 18 de marzo, de Transporte de Viajeros por Carretera (LTVC) y el Decreto 51/2012, de 3 de abril, por el que se aprueba el Reglamento de Transporte de Viajeros por Carretera.

Considerando que el municipio de Leioa, cuenta con una población empadronada a fecha 01/01/2017 de 31.195 personas, según el Instituto

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 25.2 g) artikulua hiri garraio kolektiboari buruz jasotzen dituen udal eskumenak erabiliz,

Eta aintzat harturik apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak 17.1.18 artikuluan berezko eskumenzat jasotzen duela “*Bidaiarien hiri barruko garraio publikoa –garraio bidea edozein dela– antolatzea, planifikatzea, programatzea, kudeatzea eta sustatzea, eta horien inguruko diziplina ezartzea, betiere garraio udalerraren barruan egiten bada osorik.*”, hala nola Errepideko Bidaiari-Garraioaren Legea, ezarten duenean “*Udalek eskumena izango dute, herri barruko garraioaren arloan, bidaiari-garraio publikoaren zerbitzuak antolatu, kudeatu eta ikuskatzeko eta dagozkion zehapenak ezartzeko; orobat, dagozkion titulu gaitzaileak esleitzeko eta tarifa-araubidea finkatzeko, gai horri buruzko legeria aplikagarrian xedatutakoari jarraituz. Era berean, bidaiari-geltokien inguruan IX. Kapituluan ezartzen diren eskumenez ere baliatuko dira.*”

Idazkaritzak zerbitzua ezarri eta ondoren martxan jartzeko prozedurari buruz, hiri garraioari buruzko udal eskumenaren gai orokorreari buruz eta zerbitzuaren ezarpenaren inguruan txostena eman zuten 2017ko ekainaren 14an.

Garraio, Mugikortasun eta Lurralde Antolaketako Diputatuaren 2017/917 Foru Aginduaren bidez, aldeztu aurretiko onespina ematen zaio Leioako Udalari hiri garraio kolektiboko zerbitzu iraunkorra ezartzeko.

Halaber, Leber Planificación e Ingeniería enpresak egindako proposamen teknikoak esleitu izan da.

Azkenik, kontu-hartzailetzaren txostena eta espedientean jasotzen diren bestelakoak ebazpen honen oinarri dira.

Aurreko guztia aintzat harturik,

Ordenamendu juridikoak eta zehatz-mehatz, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Araubidearen Oinarriak arautu dituen Legearen 22.2 c) artikulua ematen dizkion eskumenak erabiliz:

LEHENIK.- Leioako hiri-garraio publikoaren zerbitzua martxan jartzeko aurreproiektua onartzea,

Nacional de Estadística.

En ejercicio de la competencia municipal en materia de transporte colectivo urbano recogida en el art. 25.2 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local,

Considerando que el art. 17.1.18 de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi recoge como competencia propia la “*Ordenación, planificación, programación, gestión, disciplina y promoción de los servicios urbanos de transporte público de personas que, por cualquier modo de transporte, se lleven a cabo íntegramente dentro de sus respectivos términos municipales*”, así como la Ley de Transporte de Viajeros por Carretera, establece que “*Los ayuntamientos son competentes, dentro del ámbito del transporte urbano, para la ordenación, gestión, inspección y sanción de los servicios de transporte público de viajeros, otorgamiento de los correspondientes títulos habilitantes y fijación del régimen tarifario con sujeción a lo dispuesto en la legislación aplicable al respecto. Igualmente, ostentarán las competencias que se establecen en el capítulo IX, en relación con las estaciones de viajeros*”

Considerando en lo que se refiere al procedimiento para el establecimiento y posterior puesta en funcionamiento del servicio, los informes de secretaría emitidos en la materia, sobre cuestiones generales de la competencia municipal sobre transporte urbano y sobre el establecimiento del servicio, de fecha 14 de junio de 2017,

Considerando la Orden Foral 917/2017, del Diputado de Transportes, Movilidad y Cohesión del Territorio, por la se otorga la previa conformidad para el establecimiento por el Ayuntamiento de Leioa el servicio regular permanente de transporte colectivo urbano,

Considerando la propuesta técnica adjudicada y elaborada por Leber Planificación e Ingeniería,

Considerando el informe de intervención y demás informes obrantes en el expediente y que sirven de motivación a la presente resolución,

En uso de las atribuciones establecidas por el ordenamiento jurídico y en concreto, la establecida por el art. 22.2 c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local:

PRIMERO.- Aprobar el anteproyecto de establecimiento del servicio de transporte colectivo

erabaki honetan eranskin moduan atxikitzen dena, honako eduki honekin:

1.- Zerbitzuaren beharraren eta berau martxan jartzearen bidez kotasunaren justifikazio-memoria, mugikortasun, bideragarritasun eta jasagarritasun ekonomikoaren eskaera.

2.- Burutu beharreko trafikoen deskribapen zehatza eta aurreikusten diren ibilbideen plano, bertan barne hartzen diren herrietako datu nagusiekin eta geralekuekin, hala nola jadanik existitzen diren beste zerbitzu batzuen ibilbideekin dauden kointzidentzia garrantzitsuekin, egin beharreko bidai kopurua eta horien egutegia.

3.- Zerbitzua emateko beharrezko diren baliabide materialen zerrenda, ibilgailu kopuruari, ibilgailuen ezaugarriari, eskaini beharreko eserlekuen kopuruari eta behar diren instalazio finkoei dagokienez.

4.- Zerbitzuaren ustiapena emateko aurreikusitako epea.

5.- Zerbitza eman nahi den trafikoen bolumenaren ebaluazioa,

6.- Ustiapenaren baldintzen azterketa ekonomikoa, non beraren kostuen egitura eta inbertsioen amortizazio epeak islatuko diren, hala nola aurreikusitako okupazio-indizea, ibilgailu-kilometroko eta bidaiari-kilometroko kostuak zehaztuz. Zerbitzu publikoaren obligazioak argi definituko dira eta modu objetibo eta gardenean ezarriko dira konpentsazioa kalkulatzeko oinarri diren parametroak, hala badagokio, eta edozein eskubide eskusiboren irismena eta izaera, gehiegizko konpentsazioa saiheste aldera Europako Parlamentu eta Kontseiluaren 2007ko urriaren 23ko 1370/2007 Erregelamenduan ezarritako terminoetan trenbideetako eta errepedeko bidaiari-garraio publikoaren zerbitzuari buruz.

7.- Administrazio eskudunaren organoak zehaztuko duen zerbitzuaren beharra zehazteko beharrezko diren ustiapen erregimena, esleipen-mota eta gainerako zirkunstantziak.

BIGARRENIK.- Aipatutako espedientean jendaurreko informazioa emateko epealdiaren hasiera erabakitzea, hilabete batekoa, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean hjarriko den iragarkiaren bidez.

urbano de Leioa que se acompaña como anexo al presente acuerdo, con el siguiente contenido:

1.- Memoria justificativa de la necesidad del servicio y de la procedencia de su establecimiento, demanda de movilidad, viabilidad y sostenibilidad económica.

2.- Descripción detallada de los tráficos a realizar y plano de los itinerarios previstos, con los datos principales de las poblaciones comprendidas en el mismo, y de los puntos de parada, así como de las coincidencias relevantes de itinerario con otros servicios preexistentes, el número de expediciones a realizar y el calendario de las mismas.

3.- Relación de los medios materiales necesarios para la prestación, con referencia al número de vehículos, características de los vehículos, número total de plazas que hayan de ofrecerse y a las instalaciones fijas precisas.

4.- Plazo previsto para la concesión de explotación del servicio.

5.- Evaluación del volumen de los tráficos que se pretenden servir.

6.- Estudio económico de las condiciones de explotación, en el que se reflejará la estructura de costes del mismo, los plazos de amortización de las inversiones, así como el índice de ocupación previsto, determinándose los costes vehículo-kilómetro y viajero-kilómetro. Se definirán claramente las obligaciones de servicio público y se establecerán de modo objetivo y transparente los parámetros sobre cuya base ha de calcularse la compensación, si procede, y la naturaleza y el alcance de cualesquiera derechos exclusivos, de manera tal que se evite una compensación excesiva en los términos establecidos en el Reglamento (CE) 1370/2007 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de octubre de 2007, sobre los servicios públicos de transporte de viajeros por ferrocarril y carretera.

7.- Régimen de explotación, tipo de adjudicación y demás circunstancias precisas para determinar la necesidad del servicio que el órgano de la administración competente determine.

SEGUNDO.- Acordar la apertura de un periodo de Información pública en el referido expediente, por un plazo de un mes, mediante anuncio del Boletín Oficial de Bizkaia, pudiendo

Epealdi horretan, garraio-enpresek, partikularrek, garraiolarien elkarteek eta bestelako erakunde publiko edo pribatuek alegazioak aurkeztu ahal izango dituzte, eta hamabost eguneko epean audientzia izapidea ematea zerbitzu berriak zuzenean edo zeharka kalte egin diezaiekeen zerbitzuen emakiden titularrei.

HIRUGARRENIK.- Behin jendaurreko informazio epea hasita, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren garraio eskumena duen Sailari nahitaezko txostena eskatzea, Garraioaren Plan Orokorrekiko eta eraginpean gerta litezkeen Mugikortasun Planekiko Aurreproiektuaren komenigarritasuna eta egokitzapena ebaluatzeko helburuarekin. Txosten hau hilabeteko epean eman beharrekoa da.

LAUGARRENIK.- Euskadiko Garraio Agintaritzari nahitaezko txosten ez loteslea eskatzea, haren sorrera legean ezarritako terminoetan, eta hala badagokie, eratuta leudekeen Lurralde Agintaritzei.

BOSGARRENIK.- Ebazpen honen berri udal hirigintza-sailari ematea, izapidetzeari hasiera eman diezaion.

formular alegaciones las empresas de transporte, los particulares, las asociaciones de transportistas y demás entidades públicas o privadas, procediendo a abrir un trámite de audiencia por un plazo de quince días a los titulares de concesiones de servicios que pudieran resultar afectados directa o indirectamente por el nuevo servicio.

TERCERO.- Iniciado el periodo de información pública, recabar informe preceptivo del Departamento competente en materia de transporte de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, con objeto evaluar la conveniencia y adecuación del Anteproyecto al Plan General de Transporte y a los Planes de Movilidad que pudieran resultar afectados, debiéndose emitir en el plazo de un mes.

CUARTO.- Recabar informe preceptivo y no vinculante de la Autoridad del Transporte de Euskadi, en los términos establecidos en su ley de creación y en su caso de las Autoridades Territoriales que estuvieran constituidas.

QUINTO.- Dar cuenta de la resolución al departamento de urbanismo municipal para su tramitación.

4.- “EMAKUMEENGANAKO INDARKERIAREN AURKAKO NAZIOARTEKO EGUNA” ADIERAZPEN INSTITUZIONALAREN BERRESPENA:

2973/17 Alkatetza Dekretua irakurri da eta 2017ko azaroaren 22ko Gizarte Ekintza, Osasuna, Kontsumoa, Berdintasuna eta Garapenerako Lankidetzako Informazio Batzordearen 96 zk. irizpena aintzat hartu da, berronen ziurtagiria espedienteen jasota dagoelarik.

BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Bozketara ezarri ondoren, Osoko Bilkurak, aho batez, honako Adierazpen Instituzional hau berrestea **ERABAKI DU:**

**AZAROAREN 25EKO ADIERAZPEN
INSTITUZIONALA
“EMAKUMEENGANAKO INDARKERIAREN
AURKAKO NAZIOARTEKO EGUNA”
*Begirada berria emakumeen aurkako
indarkeriari***

**DECLARACIÓN INSTITUCIONAL DE 25
DE NOVIEMBRE
“DÍA INTERNACIONAL CONTRA LA
VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”
*Una nueva mirada hacia la violencia
contra las mujeres***

Azaroaren 25a dela eta, emakumeen aurkako indarkeria desagerrarazteko Nazioarteko Eguna, berriz azpimarratzen dugu indarkeria mota honen izaera estrukturala eta gure konpromisoa agertzen dugu emakumeen aurkako indarkeriatik libre egongo den gizarte baten alde. Era berean, nazioarteko zuzenbide-esparruarekin bat, berresten dugu badagoela loturarik genero-arrazoiek eragindako bazterkeriaren eta emakumeen aurkako indarkeriaren artean. Emakumeen aurkako indarkeriak eragindako biktimei eta hartatik bizirik irtendakoei laguntza-zerbitzua bermatzea ez ezik, beharrezkoa ere bada esku-hartzearen plano guztietan jarduketak planteatzea: **Prebentzioa, Detekzioa, Arreta, Babesa, Koordinazioa, Justizia, eta Erreparazioa ere bai.**

Emakumeen aurkako indarkeriatik libre egongo den berdintasunezko gizarte bat eraikitzeo dugun konpromisoa oinarritzat hartuz, dagokigun erronka da **erreparazio-eskubidea** emakumeen aurkako indarkeriari emandako erantzunean sartzeko. Horretarako, eskura izan behar ditugu indarkeriaren eta berorren adierazpide guztien inpaktuak ikusarazten lagunduko duten baliabideak, deslegitimazio soziala xede harturik.

Garrantzitsua da aintzat hartzea hainbeste oihartzun ez duten indarkeriaren adierazpenak, horien normalizazioari eta emakumeen aurkako desperekotasunak eta bereizkeriak betikotzen lagunduz. Kasu hau da komunikabideen, publicitatearen eta musikaren bidez sortzen den indarkeria sinbolikoa, emakumeak zapaltzen dituzten arauak eta gizarte-aginduak ezarri, edo soldata txikiagoetan, lan-baldintza prekarioagoetan eta abar islatzen den indarkeria ekonomikoa. Halaber, beste urte batez, kezka ikusten dugu nola gehitzen diren emakumeen aurkako indarkeria kasuak herrietako jaietan eta asialdi eremuetan. Ildo honetan, bereziki kezkatzen gaituzte pertsona gazteen artean ematen diren botere harremanek, askotan kontrola eta abusuarekin batera, eta batzuetan indarkeria fisiko eta sexualarekin.

Feminismoak errealitate bat izendatzeak hura ikusgai egitea ahalbidetzen digula erakutsi digu: indarkeria bere adierazpide guztietan, desperekotasun sistemaren parte integral bezala, ikusezin egin da eta oraindik ere egiten da faktore pertsonalen neurria handiagotzen den bitartean, indarkeriazko gertaerak arrazoi

Con motivo del 25 de Noviembre, Día Internacional para la eliminación de la violencia contra las mujeres, reiteramos el carácter estructural de este tipo de violencia y manifestamos nuestro compromiso con la construcción de una sociedad libre de violencia contra las mujeres. Asimismo, en línea con el marco jurídico internacional, reafirmamos el vínculo existente entre la discriminación por motivos de género y la violencia contra las mujeres. Además de asegurar los servicios de asistencia a las víctimas y supervivientes de violencia contra las mujeres, es necesario plantear actuaciones en todos los planos de la intervención: **Prevención, Detección, Atención, Protección, Coordinación, Justicia, y también Reparación.**

En el marco de nuestro compromiso institucional con la construcción de una sociedad igualitaria libre de violencia contra las mujeres, debemos asumir el reto de incorporar el **derecho a la reparación** de las víctimas en la respuesta ante la violencia contra las mujeres. Para ello se hace necesario contar con los medios y recursos que permitan visibilizar todos los impactos de la violencia y todas sus expresiones contribuyendo a su deslegitimación social.

Es importante tener en cuenta las expresiones de violencia que no tienen tanto eco, contribuyendo a normalizarlas y a perpetuar desigualdades y discriminaciones contras las mujeres; es el caso de la violencia simbólica que se genera a través de los medios de comunicación, la publicidad, la música, marcando normas y dictados sociales que oprimen a las mujeres, o de la violencia económica que se refleja en menores salarios, condiciones laborales más precarias, etc. Asimismo, un año más, vemos con preocupación el incremento de casos de violencia sexual contra las mujeres en contextos de fiestas populares y espacios de ocio. En este sentido, nos preocupan especialmente las relaciones de poder que se dan entre las personas más jóvenes, acompañadas muchas veces de control, abuso, y en ocasiones de violencia física y sexual.

El feminismo nos ha enseñado que nombrar una realidad nos permite hacerla visible: la violencia en todas sus expresiones como parte integral del sistema de desigualdades ha sido y sigue siendo invisibilizada mientras se sobredimensionan los factores personales, nos hacen creer que hechos violentos se explican fundamentalmente por causas

pertsonalengatik eta ez arrazoi sozialengatik azaltzen direla sinestarazten digute. Ez da aski indarkeriaren zenbait adierazpide izendatu eta salatzea, mota honetako gertaera bat dagoen bakoitzean elkarretaratzeak egitea; indarkeriaren kausen gainean lan egin behar da, sustraira jo. Beharrezkoa da **ahotsa eta protagonismoa ematea**, bai indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeei, bai berorien elkargune diren elkarteei, beren zilegitasuna aitortuz erreparazio- bideak proposatzeko.

Erreparazio honen helburua indarkeriaren biktimak eta hartatik bizirik irteerakoak guztiz osatzea izan behar da. Hortaz, barne hartu behar du inplikaturiko zerbitzu eta sistema guztiak hobetzea, nola-eta horiek guztiak **sistematikoki aztertuz**.

Beraz, emakumeenganako Indarkeriaren aurkako Nazioarteko Egun honetan, honakoa agertzen dugu:

- Gure konpromisoa **agenda politikoan** indarkeriak eragindako emakume biktimekiko **erreparazio-eskubidearen** aitortza eta horri buruzko hausnarketa sartzeko, guztiz osatu daitezten eta indarkeriarik gabeko bizitza-eskubidea gauzatu ahal dezaten.
- Emakumeen Munduko Martxa babesten dugu eta horren Protokoloa Indarkeria Sexistari aurre egiteko.
- Leioako Udalak, izatea eta izendatzea orekatzeko asmoz, “emakumeen aurkako indarkeria eta indarkeria matxista” terminoak erabiliko ditu, jadanik modu normalizatuan adituek erabiltzen dituzten kontzeptuak baitira.
- Gure konpromisoa **Leioan indarkeria matxistari aurre egiteko planak eta egiturazko neurriak zabaltzen eta hobetzen jarraitzeko**, emakumeen taldeekin eta feministekin elkarlanean, eta, halaber, herritarrekin orokorrean.
- Leioak 2018ko aurrekontuetan Berdintasun Arloari baliabide teknikoak eta ekonomikoan ematen jarraituko du.
- Gure konpromisoa **egiturazko aldaketaren**

personales y no sociales. No es suficiente con nombrar determinadas expresiones de violencia y denunciarlas, con realizar concentraciones cada vez que sucede un hecho de este tipo; hay que actuar sobre sus causas, ir a la raíz. Es necesario **dar voz y protagonismo**, tanto a las mujeres víctimas de violencia machista como a las asociaciones en las que se agrupan, reconociendo su legitimidad para proponer vías para la reparación.

Esta reparación debe tener como objetivo la completa recuperación de las víctimas y supervivientes de la violencia contra las mujeres. Debe incluir, por lo tanto, la mejora de todos los servicios y sistemas implicados a través de su **evaluación sistemática**.

Por tanto, en este marco del Día Internacional contra la Violencia hacia las mujeres manifestamos:

- Nuestro compromiso con incorporar en la **agenda política** la reflexión y el reconocimiento **del derecho a la reparación** de las mujeres víctimas de violencia para su completa recuperación y que puedan ejercer su derecho a una vida libre de violencia.
- Apoyamos la Marcha Mundial de las Mujeres y su Protocolo para hacer Frente a las Violencia Sexista.
- El Ayuntamiento de Leioa, para equilibrar el ser y el nombrar, utilizará los términos “violencia contra las mujeres y violencia machista”, pues son conceptos utilizados por expertas y expertos ya de forma normalizada.
- Nuestro compromiso con **continuar el despliegue y mejora en Leioa de planes y medidas estructurales** para hacer frente a la violencia machista, **en colaboración con colectivos de mujeres y feministas, así como la ciudadanía en su conjunto**.
- Leioa en los presupuestos de 2018 seguirá dotando de recursos técnicos y económicos al Área de Igualdad.
- Nuestro compromiso con **el impulso de un cambio estructural en la sociedad**, con la

bultzadarekin gizartean, gure erakundearen inplikazioarekin, eta lan, kultura, gizarte eta ekonomia arloetako eragileenarekin, hala nola gizarte osoarenarekin, arreta berezia emanez hezkuntza arloari.

- Eta gure konpromisoa, indar politiko guztien eta erakundeen adostasunaren bitartez, **beharrezkoak diren baliabideak** eskura izan daitezten, xedea izanik emakumeen aurkako indarkeria gure gizartetik desagerrarazten aurrera egitea.
- Bat egiten dugu **mugimendu feministak azaroaren 25erako** deitu dituen mobilizazioekin, eta gizarte osoari dei egiten diogu horietan parte har dezan.

implicación de nuestra institución, agentes del ámbito laboral, cultural, social y económico, así como de toda la sociedad en su conjunto, prestando especial atención al ámbito educativo.

- Y nuestro compromiso, a través de los acuerdos con todas las fuerzas políticas e instituciones, para que se disponga de los **recursos necesarios** para avanzar hacia la eliminación de la violencia contra las mujeres en nuestra sociedad.
- Nos adherimos a las movilizaciones convocadas por el **movimiento feminista para el 25 de noviembre**, y hacemos un llamamiento a toda la sociedad para que participe en ellas.

5.- EUSKAL SOZIALISTAK TALDEAK SOLDATA EREDU ETA ERRENTA-HITZARMEN BERRI BATI BURUZKO MOZIOARI AURKEZTUTAKO ERDIBIDEZKO ZUZENKETA, EUSKAL SOZIALISTAK TALDEAK ETA ESNATU LEIOAK AURKEZTUA:

2017ko azaroaren 22an Gizarte Ekintza, Osasun, Kontsumo, Berdintasun eta Garapenerako Lankidetzako Batzordeak emandako 98 zk. irizpena aintzat hartu da, dagokion ziurgatiria espedientean jasota dagoelarik.

BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Bozketara ezarri ondoren, Osoko Bilkurak zazpi aldeko botoen gehiengoz, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotziena, aurkako bost boto, EH-Bildu Leioa taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Talde Popularreko bi zinegotzienak, eta bederatzi abstentzioekin, Euzko Abertzaleak taldeko bederatzi zinegotzienak, honako Erdibideko Zuzenketa onartzea ERABAKI DU:

ERDIBIDEKO ZUZENKETA

*LEIOAKO EUSKAL SOZIALISTAK UDAL TALDEAK PLANTEATUTAKO SOLDATA EREDU ETA ERRENTA-HITZARMEN BERRI BATI BURUZKO **MOZIOARI**, UDALETXEKO ERREGISTROAN AURKEZTUA 2017KO URRIAREN 9AN.*

ZIOEN AZALPENA

PPren gobernuaren aroan soldaten arteko desberdintasuna izugarri igo da, baita jarduera lebeneratu eta langabezia tasa jaitsi den azken urteetan. Soldaten bilakaera honek langile pobreen fenomeno nabarmen igoztea izan du

ondorio: pobrezia arriskuan dauden langileen ebunekoa, zeina diru-sarrerren batezbestekoaren % 60 baino errenta txikiagoa duten langileen proportzioa bezala definitzen den, 2012an % 10,8 izatetik 2015ean %13,1 izatera pasatu da. Bakarrik Greziak eta Errumaniak gainditzen dute ratio hau.

Jaitsierek gazteenei eragin diete batez ere: 25 eta 34 urte bitarteko langileen soldatak %5,5 jaitsi dira termino errealean.

Soldaten bilakaera ekonomiaren hazkundearen azpitik doa Euskadin ere. Gure kasu zehatzean, batezbesteko soldata gordina langileko 25.571 eurotan jarri zen. Hala ere, bakarrik Euskadiren kasuan –Madril, Nafarroa eta Errioxarekin batera- batezbesteko soldataren jaitsiara gertatu zen 2015ean EINren datuen arabera; izan ere %0,8 jaitsi ziren. Izatez, Euskadiko jaitsiara Estatuko handiena izan zen, Errioxakoa salbu (-%0,9)

Bestela esanda, euskal soldaten eros-abalmena %2,2 jaitsi da azken urtean eta 2015ekin alderatuz gero, euskal langileek hilean 520 euro gutxiago dute gastatzeko.

Eta eredu hau finkatu egin da. Hala, lan merkatuan sartzen diren berriek %25eko deskontua dute soldatetan gainerako langileekiko, azken urteetan handitu egin den arraila.

Alderdi Popularraren Gobernuaren soldata eredu eragozten ari da aurrerakuntza ekonomikoa eta soziala hiritarren gehiengora zabal dadin eta arriskuan jartzen du ekonomiaren lehengoratzeko bera, etxeen kontsumoa normalizatzea galera izan duen neurrian, zeina oraindik krisiaren aurreko mailaren azpitik dagoen.

Beraz, lehenetsuzko helburua da Espainian dagoen dinamika apurtzea, hau da, soldata baxuak, prekarizazioa eta langile pobreak agertzea, eta bide ematea gure herrian soldata duinetako eredu berri bati, produktibitatearen banaketa bidezkoago baten oinarrituta.

Euskaditik, askotarikoak izan dira sindikatuek eta erakundeek egindako adierazpenak aurrerakuntza ekonomikoa eta soziala hiritarren gehiengora soldata igoeretan zabalatzeko ordua dela esanez.

Horregatik guztiatik Espainiako Gobernuak premiatzen dute:

1.- Ugazberia eta Sindikatuen arteko akordioetan urteko soldaten igoeren alde egin dezan, 2021 urtean soldatek berreskura dezaten krisiaren aurreko garaian errentaren banaketan zuten pisua. Zehatz-mehatz, 2018an %2 et %3aren arteko soldata-igoera proposatzea, eta %2,5 eta %3,5aren artean hurrengo urteetan (2019, 2020 eta 2021).

2.- Sindikatuekin adostea LGSaren mailaz-mailako gehikuntza 2020 urtean hileko 1.000 eurotara iritsi arte.

3.- 2010 eta 2012 urteetako bi lan erreformak indargabetzea, langileen negoziazio-abalmena berreskuratzeko, hala nola galdu dituzten eskubide guztiak.

4.- Kausalitate-printzipioa indartzea aldi baterako lan-kontratuen justifikazio bakar gisa, laneko ikuskatzailatzat indartzearekin batera kontratu horiek benetan aldi baterako eta salbuespenezko baliabidea izan daitezkeen, hala nola neurriak hartzea gezurrezko autonomoen prekarizazioa eta laneko zapalkuntzako modu berri guztiak ezabatzea.

5.- Talka-plan bat egitea gazteentzako berariazko neurriekin, txanda-kontratua eta praktikaldiko lan-kontratua sustatzea bezala eta lan-praktikak ez diren araudi berria ere bai.

6.- Neurri zehatzak hartzea generoko soldata-arrailaren aurka, hala nola Laneko Berdintasunari buruzko lege bat onartzea, zeinak, besteak beste, ezarriko duen enplegatu guztien soldatak eta beren kontratu-motak publikoak izatea.

Akordio honen kopia Gorte Nagusietara eta Gobernuaren Lehendakariatzara bidaliko da.

6.- LEIOAKO ALDERDI POPULARRAK SEKTORE TURISTIKOAREN DEFENTSARI BURUZ AURKEZTUAKO MOZIOARI EGINIKO ERDIBIDEKO ZUZENKETA, LEIOAKO ALDERDI POPULARRAK, EUZKO ABERTZALEAK ETA EUSKAL SOZIALISTAK TALDEEK AURKEZTUA:

2017ko azaroaren 21eko Barne Araubideko Informazio Batzordeak emandako 51 irizpena aintzat hartuz, zeinaren ziurtagiria espedientearen dagoen:

BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Bozketara ezarrita, Osoko Bilkurak, aldeko hamalau botoren gehiengoz, Euzko Abertzaleak taldeko bederatzi zinegotzienak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta aurkako sei botorekin, une horretan bilkuran zeuden Esnatu Leioa taldeko hiru zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa taldeko hiru zinegotzienak, honako Erdibideko Zuzenketa hau onartzea **ERABAKI DU**:

“ERDIBIDEKO ZUZENKETA

LEIOAKO ALDERDI POPULARRAK SEKTORE TURISTIKOAREN DEFENTSARI BURUZ AURKEZTUAKO **MOZIOARI**, 2017KO IRAILAREN 22AN UDALETXEKO ERREGISTROAN AURKEZTUA.

1.- *Leioako Udalak bere babesa adierazten die euskal sektore turistikoko langile, enpresari eta autoromoei. Turismoa lehen mailako sektore ekonomiko eta kulturala da, aberastasuna eta enplegua sortzen laguntzen duena, baita gizarte-kohesioari eta gizarte inklusibo eta jasanbera garatzeari ere.*

2.- *Leioako Udalak uda honetan interes turistikoen, turisten eta eraikin publikoen aurka gertatu diren indarkeriazko gertakariak eta hertsapenak gaitzesten ditu, ezerein eztabaita sustatzetik oso urrun Euskadiren irudi txarra proiektatzeko baino balio ez zuen kanpaina baten testuinguruan.*

3.- *Leioako Udalak Eusko Jaurlaritza premiatzen du, turismoa bilakatzen den neurrian, jasangarritasun turistikorekin aldeko apustuari eusteko ingurune aldakor batean.*

4.- *Leioako Udalak Jaurlaritza animatzen du turismo jasangarri, orekatu, ordenatu, kalitatezko, ingurunearekiko, gure bizimoduarekiko eta gure kulturarekiko errespetutsu baten aldeko lanari entsi diezaion, alderdi politikoaren eta erakundearen arteko adostasunen ondorio ere badena eta sektoreko eragile guztien adostasunarekin.”*

7.- ALKATETZAREN PROPOSAMENA LANPOSTU ZERRENDA (LPZ) ALDATZEKO:

Alkatezaren proposamena irakurri ondoren eta 2017ko azaroaren 21eko Barne Araubideko Informazio Batzordean emandako 52 irizpena aintzat hartuz, zeinaren ziurtagiria espedientean dagoen:

BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Bozketara ezarrita, Osoko Bilkurak, aldeko hamabi botoren gehiengoz, Euzko Abertzaleak taldeko bederatzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, zortzi abstentziorekin, une horretan bilkuran zeuden Esnatu Leioa taldeko hiru zinegotzienak, EH-Bildu Leioa taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22.2 i) artikulua ezarritako ahalmenak erabiliz, honakoa **ERABAKI DU**:

LEHENIK.- Indarrean dagoen Lanpostu Zerrendaren aldaketa onartzea, 8012/139, 8013/140, 8014/141, 8015/142 eta 8021/148 kodea duten indarreko zerrendako lanpostu hutsai jadanik ezarrita duten hizkuntz eskakizunari data zehatza jartzeko zentzuarekin. Aipatutako data

zehaztu beharrekoa izango da Osoko Bilkurak aldaketa honen onarpen erabakia gauzatzen duen egunean.

BIGARRENIK.- 2015eko azaroaren 11n Osoko Bilkurak onartu zuen Lanpostu Zerrendan dagoen akatsa zuzentzea, hain zuzen, berariazko osagarriaren omisioa, arduraldi bereziko atala, alde zuzetik 7207/00 eta 7201/13 kodea duten Lanpostu Zerrendako postuei esleitua.

HIRUGARRENIK.- Erabaki hau interesatuei jakinaraztea, dagozkion ondoretrakoa.

II.- OSOKO BILKURAK UDAL GOBERNUAREN KUDEAKETAZ EGITEN DUEN KONTROL ETA JARRAIPENA

8.- 2017ko AZAROAREN 10ean BOZERAMAILEEN BATZORDEAN ONARTUTAKO MEMORIAREN EGUNAREN OSPAKIZUNARI BURUZKO TESTUAREN BERRI EMATEA:

Osoko Bilkura jakitun gelditu zen 2017ko azaroaren 10ean Bozeramaileen Batzordean onartutako testuaz, Memoriaren Egunaren ospakizunari buruzkoa.

MEMORIAREN EGUNA

(2017/11/10)

Gaurko eguna, azaroak 10, Memoriaren Eguna Euskadin, gure ondare komuneko data da, guztioi dagokigun urteurrena da. Gogora ekarriko digu beti gertatu zena eta sekula berriro gertatu behar ez dena.

Euskadin, ekintza terroristek urte luzez gure gizartea jo dute era bortitz eta gupidagabea, ehunka pertsona hil, zauritu, bahitu, estortsio egin eta lapurtu dietelarik.

Urteetan, gizarteak zein erakundeek ez dugu egoerak eskatzen zuen mailan jardutea lortu. Anestesiaturik bizi izan gara gertatzen zenaren aurrean.

Azken urteotan egoera ezberdinean bizi gara. Gizartea zein erakundeak lanean ari gara terrorismoaren biktimak aintzat hartuak, erreparatuak eta lagunduak senti daitezzen,

Lanean ari gara berreskuratu behar ditugun printzipio eta balioak, egia memoria, justizia eta erreparazioa oinarri dutenak, gizarte arduratsua, barne-hartzailea, tolerantea eta bizkorren oinarri garrantzitsua izateko. Bestearen mina eta bestearenganako kaltea aitortzeko gauza den gizartea.

Terrorismoaren biktimen memoria giza

DÍA DE LA MEMORIA

(10/11/2017)

Hoy, día 10 de noviembre, el día de la Memoria en Euskadi, constituye una fecha que pertenece ya a nuestro patrimonio común, es un aniversario que nos pertenece a todas y todos. Siempre nos recordará lo que ocurrió, y lo que, jamás, debe volver a ocurrir.

En Euskadi, las acciones terroristas han golpeado en nuestra sociedad de una forma brutal y despiadada durante muchos, muchos años; matando, hiriendo, secuestrando, extorsionando y robando a centenares de personas.

Durante años, tanto las instituciones como la sociedad, no hemos conseguido estar a la altura de las circunstancias. Hemos vivido como anestesiadas y anestesiados, ante lo que se estaba produciendo.

Vivimos desde hace unos años en una situación diferente. Estamos trabajando, tanto las instituciones, como la sociedad, para que las víctimas del terrorismo se sientan reconocidas, reparadas y acompañadas.

Trabajamos para que los principios y valores que hay que recuperar, que se basan en la verdad, la memoria, la justicia y la reparación, formen la parte importante, la base para conseguir una sociedad responsable, incluyente, tolerante y despierta. Una sociedad con capacidad de reconocer el dolor en el

eskubide bat da, oinarrizko eskubideetako bat. Berezko duintasunak eta eskubide berdintasun besterenezinak izan behar dute askatasunaren, justiziaren eta bakearen oinarria.

Euskal gizartea eta bere erakundeak terrorismoaren biktimen memoria askatasunean, tolerantzian, justizian eta aniztasunaren errespetuan oinarritutako etorkizun baketsu bilakatzen tematuta gaude. Memoriak gertatutakoaren kontakizun partekatua eraikitzen lagunduko du, biktimen begiradaren bitartez. Biolentzia eta bere zuribideak guztiz baztertuta geratuko dira eta bere biktimak aintzat hartuak betiko, gizalegezko adiskidetasun denbora berri baten Memoriak izen eta datak ipintzen ditu, terrorismoak aitzakiak eta zuribide onartezinak jartzen dituen tokian. Memoriak sufrimenduaren akta jasotzen du eta tolerantzia ekiditen du. Memoriak herritarrei ohartarazten die behartutako ahaztura edo interesatuaren aurrean.

Honek izan behar du gure helburua eta gure erronka.

Gaur terrorismoaren biktimak gogoratzen ditugu.

otro, el daño en el otro.

La memoria de las víctimas del terrorismo es un derecho humano, uno de los derechos fundamentales.

La libertad, la justicia y la paz deben tener como base, el reconocimiento a la dignidad intrínseca y de los derechos iguales e inalienables de todas las personas.

La sociedad vasca y sus instituciones estamos empeñadas en convertir la memoria de las víctimas del terrorismo, en el referente de un futuro en paz, basado en la libertad, la tolerancia, la justicia y el respeto al pluralismo.

La memoria contribuirá a construir un relato compartido, de lo ocurrido, a través de la mirada de las víctimas, en el que la violencia y sus justificaciones queden definitivamente desterradas y sus víctimas reconocidas para siempre, en un nuevo tiempo de concordia cívica.

La memoria pone nombres y fechas, allí donde el terrorismo pone excusas y justificaciones intolerables. La memoria levanta acta del sufrimiento e impide la tolerancia. La memoria previene a la ciudadanía frente al olvido forzado o interesado.

Este debe ser nuestro objetivo y nuestro reto.

Recordamos hoy a las víctimas del terrorismo

Osoko Bilkura **jakitun** gelditu da.

9.- ALKATETZA PRESIDENTETZAREN DEKRETUAK ETA TOKIKO GOBERNU BATZORDEAN HARTUTAKO EBAZPENAK 2017.10.19tik 2017.11.22ra:

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 46.2.e) artikuluan, apirilaren 21eko 11/1.999 Legean eta azaroaren 28ko 2586/1.986 Errege Dekretuak onartutako Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 42 artikuluan xedatutako betez, osoko bilkuraren espedientean, aztertuak izateko daude Alkatetzak idazpuruan aipatutako epean emandako dekretuen kopiak, ondoren artxibatuak izateko dagokion lekuan.

Osoko Bilkura **jakitun** gelditu da.

10.- PREMIAZKO MOZIOAK

Ez da premiazko moziorik aurkeztu.

11.- ESKAERAK ETA GALDERAK

Ez da egon.

Eta gaueko hamarrak eta hogeita hiru minutu direnean Alkatetza Presidentetzak saioa amaitutzat eman du, eta Idazkaritza honi agindu dio dagokion akta idazteko, adostutako terminoetan onartu dena, eta nik, Idazkariak Nagusiak, honetaz guztiaz fede ematen dut.

O.E.
ALKATEA,

IDAZKARI NAGUSIA,